Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quinta, q[ui]s mod[us] debeat obseruari impone[n]da [et] accipie[n]da
penitentia? So. arbitriu[m] p[ro]priisacerdot[is] discreti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

hoc et luxuria querente.
a Recessant. dando se diabolo.
b Erudui. per Moylen & alios fideles.
c Er confortati. Id est dedit eis iocunditatem bellan-
dim tempore Josue.
d In me cogita-
nerunt. Qui tanta
na fecit.
e Dalmia. cum
non possent nocere
cognatioe sola. po-
tentiam meam ad
idola transtulerunt.
fug.
f Reuersi. ad
id qd fuerunt ante
e Dalmia. cum
non possent nocere
cognatioe sola. po-
tentiam meam ad
idola transtulerunt.
fug.
f Reuersi. ad
id qd fuerunt ante

cesserunt a me, & ego erudui
eos, & confortavi eos, & confortavi
ui bacchia eorum, & in me cogi-
tauerunt malitia, reuersi sunt
vt essent absq; iugo, facti sunt
quasi arcus dolosus, cadent
a gladio principes eorum a furo
re lingue sue. Antiqua pecca-
ta patrum filijs impropere fer-
mo diuini, & propterea picipes
eorum in gladio casuros predicat.
sed per eundem prophetam contra se-
dno facere ostendit, dices.

De fore dicat in cordibus
suis omnem malitiam eorum
mercedatam, nunc circūde-
rūt eos aduersiones sue que
corā facie mea facie sunt.
Item Hieronymus.

Am ita puniant ne cog-
itēt qd p veteribus pec-
catis patrum punia eos, qd nunc
id est in presenti p malitias suis
qs inueniunt circūdati sunt pe-
na, & mala eorum, sicut putat ino-
me possunt latere, h peti? ipse
aduersiones aperte sunt corā
mea facie, que oia clare vident.

Item.
Hæretici non possunt p-
ter vetera pccā contra
deū causari: cum antiquis ope-
ribus addant nouam impieta-
tem, & suis ligentur peccatis: &
cum deum celare se putēt, ocu-
los eius vitare non possunt:

quia vultus domini super fac-
ientes mala.
Item Helasius papa.

Summa clementia dimis-
sa peccata in vitium
vltimus redire non patitur.

Sed his authoritatibus do-
m

Super predicta litera Osee, scz ne forte &c. Lau.
Cim ita. Calua. Verba sunt Hiero. exponētis
predicta vba Osee, ne forte &c. dicit em qd de non
punit p peccatis patrum, sed p suis iniquitatibus quas quoti-
die faciunt. sequentia duo ca. patenti.

n Idem. Super eundem locum. Lau.
o Summa. Redire. Supra. j. q. iij. iam ibaq; 3.
xij. q. iij. si illic.
C Sed his authoritatibus. Calua. Inducit. Ga. 3. c.
xvi. quasdam authoritates que vident ducere qd peccata
dimissa non re-
deant: sed quia sunt
contra suam senten-
tiam: ideo nunc eas
soluit, & dicit qd in-
elliguntur de origi-
nali peccato: de
quo purgato non
pununtur quia pa-
tres peccauerunt:
sed ideo puniuntur,
quia mala eorum
sequuntur eos. In
fine concludit qd sic
cur bona per peni-
tentiam remittuntur
ad premiu, sic mala
remittuntur ad
supplicium. Et ad
hoc inducit ambo.
sequuntur eos. In
fine concludit qd sic
cur bona per peni-
tentiam remittuntur
ad premiu, sic mala
remittuntur ad
supplicium. Et ad
hoc inducit ambo.